5
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	25.05.2020
	с. Тасеево

	№ 233

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.03.2019 № 192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»»

В соответствии со ст. 55  Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.28, ст.46, ст.48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Тасеевского района от 27.03.2019 № 192 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»»: абзац 1 пункта 1.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Заявителем при предоставлении Услуги является  застройщик -  физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии "Росатом", Государственная корпорация по космической деятельности "Роскосмос", органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика или которому в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" передали на основании соглашений свои функции застройщика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику. Заявителем при предоставлении Услуги могут являться застройщики, наименование которых содержат слова «специализированный застройщик».».
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тасеевского района в сети интернет.

3.Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Тасеевского района                                                                    О. А. Никаноров